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در حوالى میدان سرخ روزنه

جهان

پس از سال ها بی اعتمادی روی داد
گفت وگوی وزرای

 اسرائیلی و فلسطینی
عیســاوی فریج، وزیــر همکاری هــای منطقه ای  �

اسرائیل تلاش هایی را با همکاری تشکیلات خودگردان 
فلسطین آغاز کرده که هدف از آن فعال سازی مجدد 
کمیته عالی اقتصادی بین فلسطین و اسرائیل است که 
آخرین نشســت آن بیش از ۲۵ سال پیش برگزار شده 
بود. به گزارش ایندیپندنت، این تلاش ها در چارچوب 
اقدامات «حسن نیت» میان فلسطین و اسرائیل انجام 
می شــود، به ویژه اینکه تل آویــو در این اواخر درصدد 
ارائه تسهیلات بیشــتری برای فلســطینیان در کرانه 
باختری و نوار غزه شده، علاوه بر اینکه محمود عباس، 
رئیس تشــکیلات خودگردان فلســطین تماس های 
تلفنی متعددی را از اسحاق هرتزوگ، رئیس جمهوری 

و بنی گانتز، وزیر دفاع اسرائیل دریافت کرده است.
عیســاوی فریج، عضو حــزب «میرتس»، چند 
هفته پس از تصدی ســمت جدیــدش به عنوان 
وزیر همکاری های منطقه ای در اســرائیل، پرونده 
روابط اقتصادی و مدنی با تشــکیلات خودگردان 
فلســطین را به وزارت همکاری هــای منطقه ای 
بازگرداند، د رحالی که این پرونده در طول ۱۲ سال 
گذشته در اختیار هماهنگ کننده رژیم اسرائیل در 
ســرزمین های فلســطینی بود. فریج معتقد است 
که کنترل حزب لیکود بر اســرائیل از ســال ۲۰۰۹، 
باعث شــد اســرائیل به رهبری بنیامیــن نتانیاهو 
در بــاره اینکه اختیارات روابــط اقتصادی و مدنی 
بــا فلســطینیان متعلق بــه وزارت همکاری های 
منطقــه ای اســت، غفلــت و بی توجهــی کنند. 
عیســاوی فریج در مصاحبه ای که بــا ایندیپندنت 
عربی داشت، گفت  در آغاز نشست ها بین مقامات 
اســرائیلی و فلســطینی به منظور تقویت جایگاه 
تشــکیلات خودگردان فلســطین و توسعه روابط 
میان دو طرف، او توانسته است چهارشنبه گذشته 
دو نشست را بین وزیران بهداشت و محیط زیست 
فلسطین و همتایان اسرائیلی آنها دایر کند. عیساوی 
فریج خاطرنشــان کرد که با شــکری بشــاره، وزیر 
دارایی تشکیلات خودگردان فلسطین ملاقات کرده 
اســت و سعی دارد ملاقات دیگری را بین آویگدور 
لیبرمن، وزیر دارایی اسرائیل و شکری بشاره ترتیب 
دهد تا پس از بررسی اختلاف نظرها میان دو طرف، 
راه حلی جســت وجو شود که بتواند به چالش ها و 
اختلافاتی که بین اســرائیل و فلسطین وجود دارد، 
پایان دهد. در همین حال، می  کیله، وزیر بهداشــت 
تشــکیلات خودگردان فلســطین پــس از دیدار با 
همتای اسرائیلی اش «نیتزان هورویتز»، اعلام کرد  
واکسیناسیون  اسرائیل دو گواهی نامه فلســطینی 
کرونا که از ســوی وزارت بهداشــت فلسطین مهر 
شــده اســت را به رسمیت شــناخت. او افزود که 
وزارت بهداشــت فلســطین برخــی ملاحظات و 
اعتراضاتی را به وزارت بهداشــت اســرائیل ارائه 
کرده و اسرائیل آمادگی خود را برای مطالعه نکات 

یادشده ابراز کرده است.  

ماهیگیری تابستانه مسکو
 در شرق آسیا

یک ضرب المثل روسی می گوید: «تابستان دو بار  �
در سال وجود ندارد و آنچه در تابستان متولد شود، 
در زمستان به کار خواهد آمد». شاید همین موضوع 
سبب شده اســت تا کرملین به دنبال ماهیگیری در 
تابستان گرم روابطش با کشورهای شرق آسیا، پیش 
از پررنگ شــدن هر چه بیشــتر ایالات متحده در این 

منطقه باشد.
زاویه نگاه روسیه به آسیای شرقی

اگرچه در هفته ای که گذشت تنش میان مسکو و 
توکیو به دنبال سفر میخائیل میشوستین، نخست وزیر 
روسیه به جزیره کوریل که محل مناقشه میان روسیه 
و ژاپن اســت بالا گرفت و سبب شد طرفین سفرای 
کشورهای مقابل را به نشانه اعتراض احضار کنند؛ 
امــا یک روز پس از این تنش ها، دمیتری پســکوف، 
سخنگوی کرملین بر اراده قوی برای توسعه روابط 
با ژاپن از سوی کشورش سخن گفت و همکاری های 

اقتصادی با توکیو را بسیار ارزشمند دانست.
روســیه که همین چنــد روز پیــش هم زمان با 
گسترش روابط نظامی اش با هند، مانور مشترک در 
دریای بالتیک برگزار کرد، به گفته وزارت دفاع چین 
قرار اســت در ماه آگوست مانور مشترکی نیز با این 
کشــور در منطقه خودمختار هوئی نینگ شیا داشته 

باشد.
از ســوی دیگر هم زمان با همکاری های نظامی 
نزدیــک مســکو و دهلی نو کــه به گفته ســرگئی 
لاوروف،  دو کشــور در حــال رایزنی برای ســاخت 
گســترده تر تجهیزات نظامی روسی در هند هستند 
که نشان دهنده عمق همکاری های نظامی دو کشور 
است، روسیه با پاکستان نیز روابط خود را احیا کرده 
و به نظر می رســد تابســتان روابط با این کشور نیز 

بسیار گرم تر از گذشته در یک دهه اخیر است.
سفر لاوروف به پاکســتان که همراه یک هیئت 
۱۳نفــره و از جمله ضمیر کابلوف، فرســتاده ویژه 
پوتین در آوریل امســال برای اولین بار پس از ســال 
۲۰۱۲ صورت گرفت، نشــان داد که روســیه نه تنها 
به دنبال مذاکرات صلح افغانســتان است بلکه در 
جســت وجوی مشــارکتی اســتراتژیک و بلندمدت 
با پاکســتان اســت. به هرحال آنچه مشخص است 
اندکی پس از این گفت وگوها، مســکو و اسلام آباد 
توافق ســاخت خط لوله پاکستان اســتریم را امضا 
کردنــد؛ خــط لوله ای کــه البته پیش از ایــن به نام 
«شمال-جنوب» شناخته می شــد و امضای آن به 
اکتبر ۲۰۱۵ بازمی گردد کــه بارها و بارها به تعویق 

افتاده بود.
اما این بار به نظر می رسد عزمی جدی پشت آن 
قرار دارد و اقدامات عملیاتی در جریان است؛ چراکه 
هفته پیش اعلام شــد کمیته اجرائی مشــترک این 
پروژه مشخص شــده و ساخت این خط لوله هزارو 
صد کیلومتری در حدود سه میلیارد دلار برآورد شده 
که قرار اســت تا سال ۲۰۲۳ به بهره برداری برسد تا 

۱۲.۴ میلیارد متر مکعب گاز در سال را انتقال دهد.
از موازنه قدرت تا موازنه تهدید

اخیــر،  ســال های  در  کــه  نیســت  پوشــیده 
آسیاپاسفیک به اولویت نخست ایالات متحده تبدیل 
شده است و به همین منظور به دنبال کم رنگ شدن 
حضــور نیروهای نظامی این کشــور در خاورمیانه، 
روســیه از این فرصت کمال بهره را برد و حضور و 
نقش خویش را تا میزانــی پررنگ کرد که به قدرت 
نخست فرامنطقه ای در غرب آسیا تبدیل شود؛ اما از 
سوی دیگر مشخص است که کرملین قصد دارد در 
معادلات شرق آسیا نیز نقش کلیدی داشته باشد و 
به نظر می رسد واشنگتن تاکنون موفق نشده است 
که مســکو را صرفا ســرگرم خاورمیانه و تحولات و 

بحران های غرب آسیا و اوراسیا کند.
در ایــن میان گمان می رود که رویکرد آمریکا و 
روسیه در شرق آسیا متفاوت است. اگرچه ایالات 
متحده می کوشــد به واسطه پیاده ســازی موازنه 
تهدیــد در این منطقه، چین را در مســیر انزوا قرار 
دهد و بتواند فشــار حداکثری را بر آن تحمیل کند 
تا (آنچه بلندپروازی های این کشــور می خواند) را 
کنترل کند؛ اما در ســوی مقابل، روســیه درصدد 
اســت با رویکردی مبتنی بر موازنه قدرت، روابط 
خود با تمامی طرفیــن را فارغ از جهت گیری های 
منطقه ای ایــن بازیگران (رقیب یــا متخاصم) با 
یکدیگر افزایش دهد. ازهمین رو به دنبال گسترش 
روابط با شــریک سنتی شــوروی و دوست امروز 
آمریکا است و با هند مانور نظامی انجام می دهد 
و هم زمان با رقیب هند در منطقه یعنی پاکســتان 

نیز رزمایش برگزار می کند.
از این جهت مســکو در سایه رقابت واشنگتن و 
پکن سعی دارد با هرکدام از بازیگران منطقه ای در 
حد فرصت های موجود، منافع مشــترکی را ایجاد 
کند؛ حال ممکن اســت همــکاری  در حوزه انرژی 
باشــد و خواه فروش تســلیحات و مشــارکت های 
نظامــی؛ بنابراین حتــی با ژاپن کــه همکاری های 
گســترده ای در این ابعاد میــان آنها وجود ندارد نیز 
به دنبال یک تفاهم صلح است تا به مناقشات مرزی 
خود پایان دهد و در آینده به پاشــنه آشــیل روسیه 
در منازعات ائتلاف آمریکا و چین در آســیای شرقی 
تبدیل نشود. حال باید دید که آیا کرملین می تواند به 
موازات فعالیت هایش در غرب آسیا از این تابستان 
گرمی که در روابط خود با کشورهای آسیای شرقی 
جست وجو می کند، بهره ببرد یا به قول روس ها اگر 

دو خرگوش را دنبال کند،  به هیچ یک نمی رسد.
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المپیک توکیو که این روزها در ژاپن در 
جریان است، قیاس مناسبی برای رقابت 
چیــن و ایــالات متحده اســت. المپیک 
توکیو را می توان ژئوپلیتیک ترین المپیکی 
دانســت که چین، برتری بلامنازع آمریکا 
در آن را به چالش کشیده است. در تاریخ 
صدســاله برگزاری المپیــک مدرن، چین 
تا المپیــک ۱۹۸۴ لس آنجلس حتی یک 
مــدال طلا هم نگرفته بــود. اما تنها یک 
ربــع قرن بعــد، در المپیــک ۲۰۰۸ پکن، 
چین، ایالات متحده را از موقعیت عادی 
المپیک  بازی های  خود به عنوان قهرمان 
خــارج کرد و ۴۸ مدال طــلا در برابر ۳۶ 
مدال طلای ایالات متحده کســب کرد. با 
اینکه ایالات متحده در ســال های ۲۰۱۲ 
و ۲۰۱۶ به راحتی دوبــاره به جایگاه اول 

بازگشت اما به نظر می رسد رقابت میان چین و ایالات 
متحده در المپیک توکیو بسیار نزدیک باشد. موفقیت 
چشــمگیر چین در عرصه ورزش را می توان در دیگر 

عرصه ها نیز مشاهده کرد.
تنها دو دهــه پیش و در آغاز قرن بیســت ویکم، 
چین حتی در جدول رقابت ژئوپلیتیک حضور نداشت 
و از نظر اقتصادی، این کشــور به عنوان «کشــور فقیر 
و در حال توســعه» طبقه بندی می شد و طبق همین 
شــرایط اجازه پیوســتن به ســازمان تجارت جهانی 
به عنوان اقتصادهای در حال توســعه را کســب کرد. 
از نظــر تکنولوژیکی هم با درآمد ســرانه تقریبا برابر 
با گویان و فیلیپین، شــهروندان چینی پول کافی برای 
خرید کامپیوتر یا تلفن همراه پیشــرفته نداشتند و این 
کشــور در موقعیتی هــم نبود که بتواند بســیاری از 
کالاهای پیشــرفته را در خاک خود تولید کند. از نظر 
نظامی هم چین اهمیــت چندانی برای وزارت دفاع 
آمریکا نداشــت و تحت عنوان «تهدیدی کمتر» مورد 
پوشــش پنتاگون قرار گرفت. از نظــر دیپلماتیک نیز 
چین کشوری آرام و بی دردسر بود که از سیاست های 
دنگ شیائوینگ رهبر سابق خود برای «پیشرفت بدون 

سروصدا» پیروی می کرد.
اما آن دوران گذشــت و چین در دو دهه گذشــته 
بیشــتر و سریع تر از هر کشــور دیگری در طول تاریخ 
قــدرت خــود را در تمام حوزه ها افزایــش داده و به 
این ترتیــب به رقیبی جدی برای تنها ابرقدرت جهان 

تبدیل شده است.
«واتســلاو هــاول» رئیس جمهوری ســابق چک 
درباره ظهــور ناگهانی چین به درســتی می گوید که 
«همه اینها آن قدر ســریع اتفاق افتاده اســت که ما 
هنوز فرصت نکردیم تا حیرت زده شویم». امروز چین 
بزرگ ترین کارخانه تولید کالا در جهان است و شریک 
تجاری اول بســیاری از کشورها ســت. چیــن موتور 
اصلی رشــد اقتصادی در تمام سال های پس از رکود 
بزرگ ۲۰۰۸ بوده اســت. براساس معیارهای سازمان 
اطلاعات مرکزی آمریکا و صندوق بین المللی پول که 

دقیق ترین معیارها برای ســنجش اقتصادهای ملی 
است، چین به عنوان بزرگ ترین اقتصاد جهان شناخته 
می شــود.  به گفته جیمــز متیس، وزیر دفاع ســابق 
ایــالات متحده، چیــن در عرصه نظامــی هم برتری 
آمریکا را در هر حوزه جنگی تضعیف کرده اســت و 
هر حوزه مورد مناقشــه قرار دارد؛ هــوا، زمین، دریا، 

فضا و فضای مجازی. این در حالی اســت که ایالات 
متحده در عرصه نظامــی تنها ابرقدرت در جهان به 
شمار می آید اما چین در این حوزه هم ایالات متحده 

را به چالش کشیده است.
«بــاب ورک»، معاون وزیــر دفاع ســابق آمریکا 
می گوید: «ایالات متحده و چین در بسیاری از مناطق 
و حوزه هــای نظامی درگیری دارنــد و بهترین نمونه 
آن که نشــان دهنده واقعیت موجود به شمار می آید، 
تایوان اســت. در این مورد و با وجود ۱۸ مورد تنش و 
درگیری کوچک و بزرگ نظامی بر ســر تایوان، ایالات 
متحــده هنوز نتوانســته خواســته خــود را به چین 

تحمیل کند».
در حال حاضــر چیــن بزرگ تریــن تولیدکننــده و 
مصرف کننده خودرو اســت و ایلان ماسک کارآفرین 
آمریکایی و مدیرعامل کارخانه «تســلا»، تولیدکننده 
خودروهای برقی، معتقد اســت کــه بزرگ ترین بازار 
تسلا و دیگر خودروهای برقی در چین است و فناوری 
هــوش مصنوعی که چیــن در آن در حال پیشــرفت 
اســت، به احتمال زیاد بیشــترین تأثیر را بر اقتصاد و 

امنیت نسل آینده خواهد داشت.
  گزارش هاروارد

اگــر هنوز هم تردیدهایی در مــورد قدرت چین و 
رقابــت نزدیک این کشــور با ایالات متحــده در تمام 

حوزه هــا وجــود دارد، می تــوان گــزارش 
کارگروه دانشــگاه هاروارد در مورد «رقابت 
بــزرگ» چیــن و آمریکا در آینــده را که در 
نوامبــر ۲۰۲۰ تهیه شــده، مطالعه کرد. این 
گــزارش در اختیــار کســانی قــرار گرفته 
است که در تعیین اســتراتژی دولت بایدن 
نقشــی اساســی ایفا می کنند. این گزارش 
به مستندســازی آنچه در دو دهه گذشــته 
در مجموعــه رقابت ها بیــن چین و ایالات 
متحده واقعا اتفاق افتاده، پرداخته اســت. 
هدف از ارائه آن هم ایجاد یک پایگاه داده 
عینی اســت که می تواند به عنوان اســاس 
و پایه ای برای سیاســت گذاران که ارزیابی 
مجــدد اســتراتژیک دربــاره چالش چین 
را بــر عهده دارنــد، به کار رود. بر اســاس 
این گــزارش، رقابت در پنج حــوزه اصلی 
میان چیــن و ایالات متحده جریــان دارد؛ اقتصادی، 
تکنولوژیکــی، نظامــی، دیپلماتیــک و ایدئولوژیکی. 
هر فصل با شناســایی معیارها، معیارهــای ارزیابی 
سناریوهای مختلف و بهترین منابع طبقه بندی نشده 
داده هــا در مورد هر موضوع آغاز می شــود و در هر 
بخش، شــواهد مربوط به آنچه در دو دهه گذشــته 
اتفاق افتــاده را خلاصه می کند و بــا ارزیابی صریح 
از وضعیــت کنونی ایــالات متحده و چیــن به پایان 
می رســد. به طور خلاصــه، یافته های اصلی گزارش 
این گونــه اســت: «قدرت چیــن در تمــام حوزه های 
مــورد رقابــت نه تنها در حــال  افزایش اســت بلکه 
در حال حاضــر بــه نقطه ای رســیده اســت که نظم 
پس از جنگ ســرد را از لحاظ ژئوپلیتیک، اقتصادی، 
تکنولوژیکــی، نظامــی، دیپلماتیک و سیاســی کاملا 
تغییر داده اســت».  نکتــه دیگر این اســت که چین 
نه تنها در بسیاری از عرصه های مهم، از جمله حجم 
اقتصــاد خــود، از ایالات متحده پیشــی گرفته، بلکه 
منجر به ایجاد چالش ها و دشواری هایی برای آمریکا 
شده که بعید است ایالات متحده در کوتاه مدت بتواند 
بــر آنها غلبه کنــد. از آنجا که جمعیــت چین چهار 
برابــر ایالات متحده اســت، اگر کارگــران چینی تنها 
یک چهارم آمریکایی ها بازدهی داشــته باشند، تولید 
ناخالص داخلی آنها با آمریکا برابر خواهد بود. البته 
تولید ناخالص داخلی همه چیز نیست اما نمی توان 
انکار کرد کــه زیربنای قدرت را در روابط بین ملت ها 
شــکل می دهد. اگر هر دو کشور به مسیر فعلی خود 
ادامه دهنــد، تا ســال ۲۰۳۰، اقتصاد چیــن دو برابر 
اقتصاد آمریکا خواهد بود. علاوه بر این، در بســیاری 
از حوزه های دیگر که ایالات متحده به طور ســنتی بر 
آن تســلط داشته اســت، احتمالا چین دارای مزایای 
پایدارتر از آمریکا خواهد بــود. هرچقدر هم دردناک 
باشد، آمریکایی ها باید راهی برای کنارآمدن با دنیایی 
پیــدا کنند کــه در آن، حداقل در برخــی از قلمروها، 
«چین شماره ۱ است». با این حال مقام های واشنگتن 
همچنان به دیدن چیــن در آینه عقب اصرار دارند و 
نمی توانند بپذیرند که چین به جایی رسیده که بتواند 
«رقیــب نزدیک» ایــالات متحده باشــد. اما واقعیت 
چیز دیگری می گوید. زمان آن رســیده است که چین 
را به عنــوان یک رقیب کامل بــرای ایالات متحده به 
رســمیت بشناســیم. به این ترتیب، ایــن یک چالش 
ژئوپلیتیک بزرگ برای هر آمریکایی محسوب می شود. 
تفاوت بین اصطلاحات مورد استفاده سیاست مداران 
و محققان فقط معنایی نیســت.  اگر ارزیابی محققان 
در این گزارش درست باشد، ارزیابی تهدیدات جهانی 
که بر اســاس آن مدیر اطلاعات ملــی آمریکا نتیجه 
گرفته که چیــن به زودی و به طــور فزاینده ای رقیب 
نزدیک آمریکا خواهد شــد، یک ارزیابی اشتباه است. 
واقعیت این است که چین مدت هاست از این ارزیابی 
مدیر اطلاعات ملی آمریکا فراتر رفته و در بسیاری از 
حوزه ها حتی ایالات متحده را پشت سر گذاشته است. 
ایــن واقعیت را می توان از ورزشــکاران آمریکایی در 

توکیو پرسید.

توکیو میدان رقابت ژئوپلیتیک چین و آمریکا
چین بیش از هر کشور دیگری در تاریخ رشدی همه جانبه داشته و به رقیبی جدی برای ایالات متحده تبدیل شده است

گزارش های اخیر مبتنی بر تصاویر ماهواره ای 
نشــان می دهند که چین در حال ساخت بالغ بر 
۲۳۰ ســیلوی جدید برای نگهداری موشک های 
بالســتیک قاره پیمــا بــا قابلیت حمــل کلاهک 
هســته ای تا خاک آمریکا است. این ساخت وساز 
احتمــالا نشــان دهنده توســعه گســترده ایــن 
قابلیت هــا و جدیدتریــن فصــل در روند رشــد 
نظامی عظیم چین اســت که به همراه اقدامات 
تهاجمی پکن نوع متفاوتی از مســابقه موشکی 
را به راه انداخته اســت. به گزارش ایسنا، به نقل 
از بیزینــس اینســایدر، کشــورهای منطقه هند-
اقیانوسیه در حال کسب یا توسعه زرادخانه های 
بــا  عمدتــا  خودشــان  دوربــرد  موشــک های 
این موشــک ها  درخاطرداشــتن چین هســتند. 
به صورت متعارف مسلح می شوند اما همچنین 

قابلیت تهاجمی دارند.
پاتریــک کرونین، رئیس بخش امنیت آســیا-
اقیانوســیه در اندیشــکده انســتیتوی هادســون 
می گوید: در منطقه هند-اقیانوســیه در حقیقت 
در پاســخ به روند توسعه ســریع چین در گذشته 
و مدت اخیر از بابت توانمندی های موشکی، یک 

مسابقه موشکی در جریان است.

کرونین بــه کره جنوبی و اعضــای گروه کوآد 
متشکل از هند، ژاپن، استرالیا و آمریکا اشاره کرده 
و گفت که این کشــورها به صورت متفاوتی تهدید 
چین را می بینند اما تأثیر مرکب آن روشــن است: 
صادقانه این یک تســریع تمام عیار یک مســابقه 
موشکی است. ارتش چین به ویژه نیروهای دریایی 
و هوایی آن اکنون یکی از بزرگ ترین ها در نوع خود 
در جهان به حساب آمده و در حال توسعه قابلیت 
اجرا و حفظ عملیات های با برد بالاست. براساس 
این گــزارش موشــک هایی که چین بــه خدمت 
می گیرد به ویژه DF-21 و DF-26 همچنین منجر 
بــه تضعیف حائل فیزیکی کــه از مدت ها قبل از 
نظر کشورهایی مانند اســترالیا و آمریکا به عنوان 

یک مزیت نگریسته شده، می شوند.
هم پیمانان آمریکا به ویــژه ژاپن و کره جنوبی 
مد ت ها توانستند برای مســئله دفاع از خودشان 
روی ارتش آمریکا حساب باز کنند اما بی اطمینانی 
درباره تعهد آمریکا آنها را به تقویت قدرت آتش 
خودشان و تنوع بخشی به آن کرده است. کرونین 
بیان کرد: این کاملا ممکن اســت که این کشورها 
نخواهنــد منحصــرا متکی بــه آمریکا باشــند و 

بخواهند توانمندی های خودشان را بسنجند.

بالاگرفتن یک مسابقه موشکى در سراسر آسیا

یک ژنــرال ارتش ایالات متحــده گفت که ارتش 
آمریــکا در نبردی کــه نهایتا به یک تغییــر عمده در 
اســتراتژی جنگی اش منجر شــد، «ســخت شکست 
خورده است». بیزنس اینسایدر در گزارشی می نویسد 
که در مانــوری در ماه اکتبر، آمادگــی ایالات متحده 
برای برخوردهای مســلحانه در بوتــه آزمایش قرار 
گرفت و نتیجه آن برملاشــدن نقاط ضعفی جدی در 
راهبردهــای جنگی آن بود. ژنرال جان هایتِن، معاون 
دبیرکل ســتاد مشــترک ارتش آمریکا، گفت: «بدون 
آنکه بخواهم در مســائل اغراق کنم، این (مانور) به 
سختی شکســت خورد». در جریان شبیه سازی جنگ 
که «برخوردی فرضی با چین» شــامل جنگ بر ســر 
تایوان توصیف شــده است، دشمن مجازی فرضی در 
زمینه راهبردهای «اطلاعاتی» بر تیم آبی (تیم ایالات 
متحده) «غلبه کرد.» هایتن افــزود: یک تیم مهاجم 
قرمز (در نقش دشــمن) که در طول ۲۰ سال گذشته 
ایالات متحــده را مورد مطالعه قــرار داده بود، از ما 
ســریع تر و بهتر عمل کرد. آنها پیش از آنکه ما دست 
به اقدامی بزنیم، دقیقا می دانســتند قرار اســت چه 
بکنیم و از آن اســتفاده کردند. حالا تصور کنید رقبای 
واقعی ما در ۲۰ ســال گذشته، احتمالا حتی با تمرکز 
بیشتر و تعداد بیشتر، چه می کرده اند. بنابراین باید یک 
گام به عقب برمی داشــتیم و به این چشــم انداز نگاه 
می کردیم و می گفتیم کجا قصور کردیم؟ هایتن گفت 
کــه نیروهای ایالات متحده کوشــیدند که (بر رقیب) 

برتری اطلاعاتی به دســت آورند؛ درست مثل شرایط 
نخســتین جنگ خلیج فارس، در ۲۰ ســال گذشــته، 
درســت مثل همه (کشورهای) جهان، از جمله چین 
و روســیه که در ۳۰ ســال گذشــته اقدامات ما را زیر 
نظر داشــته اند. آن تلاش ها بلافاصله شکست خورد، 
زیرا ارتش آمریکا بــه ارتباطات و داده های دیجیتالی 
اتــکا کرد که می توانــد در صورت هــدف قرارگرفتن 
ماهواره های آمریکا، مختل شود. درگیری در این مانور 
شبیه سازی شــده نشان داد که تجمع نیروهای آمریکا 
می توانــد آنها را در مقابل قدرت عظیم دشــمنان در 
موضعی آسیب پذیر قرار دهد. هایتن افزود: «در دنیای 
امروز، با موشــک های ماوراء  صوت، با آتشــباری های 
دوربــرد علیه ما از نقاط مختلــف، اگر نیروهای خود 
را در نقطه ای جمع کنید و همه بدانند کجا هســتید، 
آسیب پذیر می شوید». از آن هنگام، وزارت دفاع آمریکا 
در تلاش یافتن راهی برای به روزکردن سیاســت های 
جنگــی خود برای دســتیابی به راهبــردی برای یک 
«مانور گسترده» بوده اســت. هدف آن راهبرد، ایجاد 
قابلیت حمله به گونه ای اســت که دشــمن قادر به 
دفاع از خود نباشــد و نیز میان بخش های فرماندهی 
و کنترل، ارتباطات به گونه ای برقرار شــود که تصویر 
روشــن تری از جبهه های جنگ به فرماندهان بدهد. 
هایتن بر این باور است که این تغییرات ضروری است، 
زیرا برتری ارتش آمریکا در مقابل قدرت رقبایی چون 

چین به سرعت کاهش می یابد.

شکست آمریکا از چین در جنگ فرضی

 

 سند کمپانی خودرو  پژو  ۲۰۶  رنگ نقره ای متالیک 
 10FSM84640861 مدل ۱۳۸۳ به شماره موتور

 و شماره شاسی ۸۳۶۰۶۴۴۱ مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو پژو 405GLX رنگ خاکستری متالیک 
 مدل ۱۳۹۴ به شماره پلاک ایران ۳۳ - ۴۳۳ ن ۹۸ 

 و شماره موتور 124K0723829 و شماره شاسی
  NAAM11VE2FK730636 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند ابراهیم به 
شماره شناسنامه ۲۰۵۴ صادره از تهران در مقطع کارشناسی رشته زبان 

و ادبیات فرانسه صادره از واحد دانشگاهی تهران مرکزی به شماره 
۱۶۸۳۱۰۱۰۱۸۳۴ و تاریخ ۸۶/۰۷/۱۵ مفقود گردیده. از یابنده تقاضا 

میگردد اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکزی 
به نشانی: تهران، سوهانک، بلوار ارتش، میدان قائم، خیابان خندان، 

خیابان سلماس ارسال نماید.
برگ سبز و سند کمپانی  کانتینر  چادری - نیمه یدک  مایان 

 کوگل  مشکی روغنی مدل ۱۳۹۰ به شماره پلاک ایران
  ۵۵ _ ۵۱۵ ع ۴۸ و شماره موتور ۰۰۰۰۰۰ و شماره شاسی  

NBGSNC024B1N10843 به نام
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز موتور سیکلت  آرشیا  لیفان  رنگ آبی
 مدل ۱۳۸۷ به شماره پلاک ایران ۱۲۹ _ ۵۳۲۲۱  

و شماره موتور ۸۱۰۷۱۹۴۶ و شماره شاسی 
 ۱۲۵A۸۷۱۳۷۹۵ به نام  مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
فرزند مرتضي به  مدرک فارغ التحصیلی 

شماره شناسنامه ۰۰۲۳۳٥٤٥۹۳ صادره از تهران در مقطع کارشناسي 
رشته محیط زیست صادره از واحد دانشگاهی تهران شمال مفقود 

گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک 
را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال  به نشانی تهران - بزرگراه 

شهید بابایی (غرب به شرق) - خروجی حکیمیه - خیابان شهید صدوقی - 
بلوار وفادار - دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال ارسال نماید .

کارت شناسایی وکالت به نام 
وکیل پایه یک دادگستری به شماره 

 ملی  ۶۲۲۹۹۸۸۹۶۸  مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد .

سند کمپانی موتورسیکلت باجاج ۱۲۵ رنگ 
آبی مدل ۱۳۸۷به شماره موتور ۶۴۶۳۱ 

و شماره شاسی 125P8780048 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

پروانه طراحی و مونتاژ ، پروانه بهره برداری ، کارت شناسایی  
 گواهی فعالیت صنعتی ، جواز تاسیس ، شماره ۲۶۳۱ مورخ

 ۲۶ / ۰۷ / ۷۳ به نام 
 به جهت تولید قالب سازی صادره از سازمان صنعت  

 معدن و تجارت استان تهران مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد .

احمد وخشیته . استاد دانشگاه ملى اوراسیا


